
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 678 del 29/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 143 DEL 27/12/2023

OGGETTO:  Liquidazione spesa per servizio di noleggio affrancatrice postale per la spedizione della 
corrispondenza alla ditta FP Italiana Audion di Milano CIG: ZF03C85EAD.

RICORDATO che con determinazione n. 35 del 12/04/2016 si aderiva alla proposta effettuata 
dalla ditta  FP Italia – Italiana Audion srl con sede in via Pomponazzi 9, 20141 Milano per il 
noleggio di una macchina affrancatrice digitale da maggio 2016 e per la durata di sei mesi, 
rinnovabili per ulteriori dodici mesi alle stesse condizioni;

VISTO l’art. 1 commi 502 e 503 della legge n. 208/2015 di modifica dell’art. 1 comma 450
della legge n. 296/2006 e dell’art. 15, c. 13 lett. d) del D.L. 95/2012 per cui gli affidamenti di
beni  e  servizi  sotto  i  mille  euro  a  partire  dal  01/01/2016 non ricadono più nell’obbligo  di
approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending review del 2012;

RICORDATO, altresì, che la macchina affrancatrice in dotazione a questo Ente è il modello
POSTBASE MINI MATRICOLA 7151308 codice ZZIMA B3D3 con contratto per 6 mesi, da
rinnovare di dodici mesi verso il canone mensile di  € 20,00 + IVA al 22% comprensivo del
contratto di manutenzione; 

CONSIDERATO che tale canone è comprensivo dell’espletamento di tutte le pratiche postali ed
dell’assistenza con un numero illimitato di chiamate per qualsiasi malfunzionamento o guasto
per assistenza da remoto;

VISTO che  con determina  n.  90  del  20/09/2023 si  è  impegnata  la  spesa  per  il  servizio  di
noleggio di macchina affrancatrice dall’ 11/11/2023 al 10/11/2024;

RITENUTO opportuno, pertanto, liquidare la spesa per tale servizio per ulteriori dodici mesi
con imputazione della spesa di euro 296,90 a carico del Capitolo 82/4 del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la disponibilità finanziaria all’intervento 10 10 203 cap. 82/4 – Uscita del bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Bilancio c.e.;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 29/12/2023



DETERMINA

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di  rinnovare  per  12  mesi  (dall’11/11/2023  al  10/11/2024)  il  noleggio  di  una  macchina
affrancatrice digitale modello POSTBASE MINI MATRICOLA 7151308 codice ZZIMA B3D3
con canone mensile di noleggio di € 20,00 più IVA al 22%, per un totale di dodici mesi di euro
di  € 296,90 iva compresa,  CIG  ZF03C85EAD controparte  contrattuale  la  ditta  FP Italia  –
Italiana Audion srl con sede in via Pomponazzi 9, 20141 Milano, P.I. 10495590159. 

Di liquidare la spesa di euro 296,90, secondo quanto dettagliato nel seguente prospetto: 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE

DITTA Oggetto della spesa Fattura Importo
complessivo

Cap.

fp italia – Italiana
Audion srl.

noleggio macchina
affrancatrice postbase mini

n. 23121474 del
22/12/2023

€. 296,90
Cap.
82/4

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per i
provvedimenti di competenza. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 29/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 203  del 27/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 29/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 203 del  27/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 81 1 284 ITALIANA AUDION SRL 296,90

LUCO DEI MARSI, lì 29/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 29/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1089

Il  29/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  678 del 29/12/2023 con
oggetto:
Liquidazione  spesa  per  servizio  di  noleggio  affrancatrice  postale  per  la  spedizione  della
corrispondenza alla ditta FP Italiana Audion di Milano CIG: ZF03C85EAD.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA FAENZA GIUSEPPINA  il 29/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 29/12/2023


